



یکشنبه ۲۲ مهر ۱۴۰۳ • شماره ۷۶۶۸

iranvarzeshii newspaper.inn.ir

ایران ورزش

www.INN.ir/sport

iranvarzeshii

منهای فوتبال

۳

سه مدال خوشرنگ دختران روئینگ در آسیا

صید طلا



تیم روئینگ در المپیک

توفیق چندانی نداشت و

با حواشی زیادی روبه‌رو بود، حالا

آنها در اولین مأموریت

خود، به آب زدند که تا به اینجا موفق

به کسب ۳ مدال شدند

فائزه زمانی / دختران روئینگ یک طلا و ۲ نقره از آب‌های سمرقند صید کردند. درحالی‌که ملی‌پوشان ایران در ۶ ماده مسابقات قهرمانی آسیا قیتالیست شده بودند، با برگزاری رقابت پایانی روئینگ تکفهره سبک وزن و سنگین وزن دختران و همچنین قایق ۴ نفره زنان، تیم ملی یک طلا و ۲ نقره کسب کرد.

زینب نوروزی المپین قایقرانی ایران که قبل از این با پشت‌سرگذاشتن حرفیانی از قزاقستان و هنگ‌کنگ خود را به فینال رسانده بود، در رقابت پایانی هم با تعقیب قایقرانان ازبکستان، ویتنام، تایلند، قزاقستان و هنگ‌کنگ با زمان ۸:۰۲:۲۲ به عنوان اولین قایق خط پایان را رد کرد تا با صید طلا برپام آسیا بایستد.

همچنین فاطمه مجلل‌که در دور مقدماتی روئینگ تکفهره سنگین وزن در مصاف با رقبایی از عربستان، چین تایپه و قزاقستان به دیدار پایانی راه یافته بود، در فینال این ماده با پشت‌سرگذاشتن قایقرانان ازبکستان، چین، چین تایپه، هنگ‌کنگ و ژاپن بعد از نماینده قدرتمند چین نقره گرفت تا نایب قهرمان آسیا شود.

تیم روئینگ ۴ نفره دختران هم با ترکیب زینب نوروزی، فاطمه مجلل، کیمیا زارعی و مهسا جاویر بعد از رقابت با قایق‌های سنگاپور، هنگ‌کنگ، ازبکستان، چین و قزاقستان در دور مقدماتی و صعود به فینال، در رقابت

صفرزاده: عکس نگرتم پاداشم را ندادند

هاجر صفرزاده نایب قهرمان دوومیدانی پارالمپیک درباره عدم پرداخت پاداش‌ها و جوایز گلایه‌ها دارد.

نایب قهرمان پارالمپیک پاریس درباره دلیل غیبت خود در مراسم تجلیل از مدال‌آوران پارالمپیک پاریس گفت: «در این مراسم قرار نبود همه ورزشکاران حضور داشته باشند و یکسری از ورزشکاران به نمایندگی از دیگران حضور داشتند.»

او همچنین درباره گلایه‌های پیشین خود مبنی بر کم بودن پاداش مربیان گفت: «جوایز مریانی که به پاریس اعزام نشدند، قرار بود ۵۰درصد باشد ولی همان هم به ۲۵درصد کاهش پیدا کرد.

مسئولین باید فکری به حال مربیان کنند چون این مربی است که ورزشکار را آماده می‌کند.»

به گفته صفرزاده استان اصفهان هنوز هیچ پاداشی دریافت نکرده

پایانی قایق‌های چین تایپه، ازبکستان، ویتنام و قزاقستان را پشت‌سر گذاشت اما از پس قایقرانان چین برنیامد تا با زمان ۶:۵۶:۵۵ دومین نقره ایران را از آب‌های سمرقند دشت کند .

درحالی‌که تیم روئینگ ایران در المپیک توفیق چندانی نداشت و با حواشی زیادی روبه‌رو بود، حالا روئینگ‌ها در اولین مأموریت جدی خود بعد از پاریس، به آب زدند که تا به اینجا عملکرد مطلوبی داشته و موفق به کسب ۳ مدال شدند. البته که این پایان کار تیم ملی در ازبکستان نیست و قایقرانان امروز هم در ۳ ماده قایق‌های خود را به آب می‌اندازند که طبق برنامه فاطمه مجلل و کیمیا زارعی باید در فینال روئینگ دونفره سنگین وزن و زینب نوروزی و کیمیا زارعی در دونفره سبک وزن و همچنین امیرحسین محمودپور در رقابت پایانی روئینگ تکفهره سبک وزن مردان مجدداً پارو بزنند تا تیم ملی با مدال‌های بیشتری آب‌های سمرقند را ترک کند.

این آخرین باری است که تیم ملی روئینگ زیرنظر فدراسیون قایقرانی به مسابقات اعزام می‌شود و با تصمیم وزارت ورزش و جوانان از این به بعد این رشته فدراسیونی جداگانه خواهد داشت که به سرپرستی محسن شادی قهرمان سابق و دارنده طلای بازی‌های آسیایی گوانگجو اداره خواهد شد.

است: «استان اصفهان و اداره کل آن هنوز هیچ پاداش و جایزه‌ای برای ورزشکاران در نظر نگرفته‌اند. قرار بود در مراسم بدرقه ۳۰ میلیون تومان به ما بدهند که هنوز ندادند. همچنین ۲۰ میلیون تومان از طرف اداره کل استان برای بدرقه قرار بود برایمان واریز شود که آن هم واریز نشده است. بهزیستی اصفهان یک مراسمی گرفته بود و به خاطر اینکه وقت پزشکی داشتیم، نتوانستیم در آن شرکت کنیم. روز بعد از آن که رفتم جویزها را بگیرم، گفتند به دلیل اینکه به مراسم نیامدی جایزه‌ای به تو نمی‌دهیم. از آنها پرسیدم جایزه‌ای که می‌خواهید بدهید چه چیزی است که گفتند ۵ میلیون تومان است، اما باید در مراسم شرکت می‌کردی و ما با تو عکس می‌گرفتمیم تا جایزه بگیرم. ۵ میلیون تومان پول یک جلسه فیزیوتراپی‌ام است.»

جزینی: برادران گریبی به کشتی فرنگی جذابیت دادند

منتظر چهار طلا هستیم

گریبی با یک تفکر جدید به وزن ۸۲ کیلوگرم آمده است؛ او در سال‌های گذشته لیاقت مدال طلا را داشت اما نتوانست به آن برسد؛ من فکر می‌کنم این مسابقات فرصت خوبی برای او خواهد بود تا به این موفقیت برسد.» او در واکنش به اینکه برخی معتقدند با توجه به تغییر وزن برادران گریبی نباید توقع مدال طلا داشته باشیم؛ گفت: «این موضوع دو مقوله جداست. یکی قابلیت‌های فنی این دو برادر که در دنیا زبانزد است و حتی اتحادیه جهانی کشتی هم به این موضوع اشاره کرده که قابلیت‌های فنی برادران گریبی باعث پرریننده‌تر شدن کشتی شده است. بنابراین اگرچه تغییر وزن دادند یا حتی محمدعلی یکی دو سال از میادین دور بوده اما به نظرم این مسائل مانع از موفقیت این دو برادر نمی‌شود. موفقیّت بالا و تکنیک فنی برادران گریبی به آنها کمک زیادی خواهد کرد.»

جزینی در پاسخ به این سؤال که پیش‌بینی‌اش از عملکرد تیم ملی کشتی فرنگی در مسابقات جهانی چیست؛ گفت: «به هر چهار نفر امید هست. مسدال طلا دارم؛ چرا که هر چهار نفر جزو بهترین‌ها هستند. آنها قابلیت آنچه که لیاقت دارد را به دست بیاورد که البته من مدالی به غیر از طلا برای او متصور نیستم. محمدعلی

مربی کشتی فرنگی با تأکید براینکه این رشته در ایران سطح فنی بالایی دارد، معتقد است تغییر وزن نمی‌تواند برای برادران گریبی مشکل‌ساز شود چرا که آنها قابلیت فنی و هوش بالایی دارند. رسول جزینی مربی سابق تیم ملی کشتی فرنگی با اشاره به مسابقات جهانی آلپاینی گفت: «مسابقات با وجود تیم روسیه از سطح بالایی برخوردار خواهد بود، البته ما هم کشتی‌گیران بزرگ و با سابقه درخشان به این مسابقات اعزام می‌کنیم. خدا را شکر همگی از وضعیت خیلی خوبی برخوردارند و امیدواریم بهترین نتایج را بگیرند و برای ایران مدال آوری کنند.» دستیار سابق محمد بنا در تیم ملی کشتی فرنگی با اشاره به تغییر وزن برادران گریبی ادامه داد: «در وزن ۷۲ کیلوگرم محمدرضا گریبی از کشتی‌گیران شگفتی‌ساز ایران است، با توجه به قابلیت‌هایی که او دارد من فکر می‌کنم مسابقات جهانی آلپاینی برای محمدرضا رقابت بزرگی نیست، ولی همه مسابقات شرایط خاص خودش را دارد. من امیدوارم محمدرضا با توجه به قابلیت‌های فنی و هوشیاری که دارد هر آنچه که لیاقت دارد را به دست بیاورد که البته من مدالی به غیر از طلا برای او متصور نیستم. محمدعلی



او درباره عملکرد نوحاد عالمیان در این رقابت‌ها هم بیان کرد: «بازی‌های نوحاد هم بسیار نزدیک بود و او میلیمتری برابر حریف خود باخت. برابر لیانگ نفر پنج جهان خیلی خوب جنگید و توانست برنده از میدان بازینگ ژاپنی اشتباهات کوچکی داشت که عامل واگذاری نتیجه شد. ولی خوشحالم که سهمیه جهانی گرفت.»

رونمایی رسمی از ستاره والیبال ایران در چین

تیم خواهد بود و احتمالاً تنها خارجی باشگاه بیانچین خواهد بود. امیرحسین اسفندیار ارزشمندترین بازیکن مسابقات والیبال جوانان جهان، دومین فصلی خواهد بود که در لیگ چین توپ خواهد زد. او چند هفته پیش به عنوان یار کمکی به تیم فولاد سیرجان ایرانیان آمد و توانست با این تیم عنوان قهرمانی مسابقات را کسب کند .

از امیرحسین اسفندیار، ستاره والیبال ایران در تیم چینی رونمایی شد. لیگ برتر والیبال چین به زودی آغاز می‌شود و در این فصل نیز بازیکنان سرشناسی در این لیگ بازی خواهند کرد. امیرحسین اسفندیار، دریافت‌کننده قدرتی تیم ملی والیبال ایران که فصل قبل در تیم بیانچین چین توپ می‌زد و با این تیم رتبه پنجم جدول را به دست آورد، در فصل جدید نیز با این



اتحادیه جهانی: چه کسی در آلپاینی قهرمان می‌شود؟

نبرد کامران با غول‌های کشتی

دیوید تیلور دارنده ۴ طلای جهان و المپیک از آمریکا و باتریک تساکولوف کشتی‌گیر روسی‌الاصل و دارنده مدال نقره جهان از اسلاواکی، چهره‌های شاخص این وزن در رقابت‌های قهرمانی جهان هستند .

هر چهار نفر از بهترین‌های دنیا هستند اما دیوید تیلور از ۸۶ کیلوگرم به ۹۲ کیلوگرم آمده و رشید سعدالله‌یف هم از ۹۷ کیلوگرم به این وزن نقل مکان کرده است. البته رشید بعد از المپیک ۲۰۱۶ ریو تغییر وزن داد و از ۸۶ کیلوگرم به ۹۷ کیلوگرم آمد اما تجربه کشتی گرفتن در ۹۲ کیلوگرم را هیچ‌وقت در مسابقات قهرمانی جهان به دست نیاورد. حالا در این دوره به دلیل مخالفت کمیته بین‌المللی المپیک با حضورش در المپیک پاریس، او برای دور نماندن از شرایط کشتی پذیرفته به جهانی آلپاینی جهانی. بنابراین تنها کامران قاسمیور است که متعلق به این وزن است و دوبار هم طلای این وزن را کسب کرده و حالا هم همه نگاه‌ها به درخشش او دوخته شده است.

نتایج نه چندان خوب پینگ‌پنگ و تنها یک سهمیه جهانی

نوشاد سهمیه گرفت، بنیامین همه را شگفت‌زده کرد

در گیم سرنوشت‌ساز پنجم، بازی نزدیک و پایاپای پیش رفت اما سرعت بالای بازیکن ژاپنی باعث شد لحظات آخر بازی به نفع این حریف قدرتمند به پایان برسد و بازی با نتیجه ۱۱ بر ۷ به سود هیروتو شینوزوگا خاتمه یافت تا در مجموع این بازی ۳ بر ۲ به سود ژاپن به پایان برسد. در این دیدار هر چند نوحاد عالمیان خیلی خوب عمل کرد ولی نتوانست مانع باختش شود و از صعود به یک چهارم نهایی بازماند. جمیل لطف‌الله نسبی، سرمربی تیم ملی تنیس روی میز در پایان مسابقات مغلوب کند. بعد از این برد بزرگ نوشاد سهمیه جهانی را هم به خود اختصاص داد. اما بازیکن المپیک کشورمان در ادامه رقابت‌های قهرمانی آسیا رقیب هیروتو شینوزوگا ژاپنی با رنکینگ ۴۴ جهان شد. عالمیان در گیم نخست ۱۶ بر ۱۴ پیروز شد و بازی در گیم دوم با حساب ۱۱ بر ۹ به سود حریف ژاپنی ادامه یافت. در دست سوم این بازی، عالمیان مقدراتانه ۱۱ بر ۵ پیروز شد و در گیم چهارم این بازی، حریف ژاپنی نوشاد بود که توانست ۱۱ بر ۹ به برتری دست یابد و همه چیز در عدد دو برابر شد.

ناکامی عبادی‌پور در کمیسیون ورزشکاران

شده بودند که سهمیه آترانی سرعتی زن تیم ملی والیبال ایتالیا و باشگاه مودنا بالاتر از میلاد عبادی‌پور به عضویت کمیسیون ورزشکاران در فدراسیون جهانی والیبال درآمدند. به جز سهمیه آترانی چهار ورزشکار دیگر در دیگر بخش‌ها انتخاب شدند و اعضای منتخب از سال ۲۰۲۴ تا ۲۰۲۸ در کمیسیون ورزشکاران خدمت کرده و از حق ورزشکاران این رشته در این فدراسیون دفاع خواهند کرد.

پریسافغاری روزنامه‌نگار

نوشاد عالمیان، ملی‌پوش تنیس روی میز ایران با شکست برابر بازیکن ژاپن از صعود به مرحله یک چهارم نهایی قهرمانی آسیا-قزاقستان بازماند. پینگ‌پنگ باز کشورمان بعد از شکست حریف سریلانگایی در مرحله یک هشتم نهایی مقابل نفر پنجم رنکینگ جهان از چین قرار گرفت و نتوانست در یک بازی تماشایی این رقیب آسیای شرقی را ۳ بر صفر

خبر

پاداش کمیته ملی المپیک به علیپور

کمیته ملی المپیک به قول خود وفا کرد. در حالی‌که بعد از درخشش رضا علیپور در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس و کسب رتبه چهارمی ماده سرعت، کمیته ملی المپیک قول پرداخت مبلغ ۴۰۰ میلیون تومان را داده بود، به وعده خود وفا کرد و این پاداش را پرداخت کرد. اسپانیدرمان ایرانی‌که در المپیک پاریس مقابل واتسون سنکورد آمریکا شکست خورد، با ثبت زمان ۴ ثانیه و ۸۸ صد ثانیه از مدال برنز بازماند.

او در المپیک پاریس ضمن کسب عنوان چهارمی ماده سرعت، موفق به شکستن رکورد ملی کشورمان شد که همین موضوع هم باعث شد تا کمیته ملی المپیک برای او پاداشی ویژه در نظر بگیرد.

امیاری سرپرست شطرنج شد

وزیر ورزش و جوانان طی حکمی محمدرضا امیاری را به عنوان سرپرست فدراسیون شطرنج منصوب کرد و وی جانشین شادی پریدر شد. در متن حکم صادر شده از سوی احمد دنیامای برای محمدرضا امیاری آمده که ضمن رعایت اصل بی‌طرفی، عدالت‌محوری و عدم حضور در فرآیند انتخاباتی به عنوان داوطلب، علاوه بر انجام امور جاری فدراسیون در اسرع وقت نسبت به برگزاری مجمع انتخاباتی رئیس و سایر اعضای هیأت رئیسه فدراسیون اقدام کند.

کفاشیان: حدادی خواهد

در کنار دوومیدانی هشتم

علی کفاشیان با حضور در فدراسیون دوومیدانی و در حاشیه رکوردگیری نونهالان و نوجوانان دختر و پسر کشور، درباره وضعیت دوومیدانی با حضور احسان حدادی، گفت: «خوبی خوشحالم در منطقه‌ای که در دوران ما زمین خاکی بود الان یک ورزشگاه خوب ایجاد شده و دوومیدانی هم جایگاهی پیدا کرده است. این نکته خیلی ارزشمند است و باید از این مکان‌های ورزشی خوب زیاد داشته باشیم چون رشته دوومیدانی نشان داده که علاقه‌مندان زیادی در کشور دارد.» رئیس پیشین فدراسیون فوتبال خاطرنشان کرد: «خوشبختانه با حضور احسان حدادی در ریاست فدراسیون دوومیدانی حرکت‌هایی صورت گرفته که این حرکت‌ها باید با کمک همه کامل شود. مسائل آموزشی، ساختاری و به کارگیری بهتر استعدادهای جذب و پرورش این استعدادهای افرادی است که باید مورد توجه قرار بگیرد تا دوومیدانی ایران بتواند تا بازی‌های آسیایی آینده و المپیک بعدی صاحب مدال شود. حدادی تا هر زمانی که بخواهد در کنار دوومیدانی هشتم و کمک می‌کنم و تجربیات خود را به او منتقل خواهیم کرد.»

آذر آغاز لیگ بسکتبال آسیا

برنامه بازی‌های تیم بسکتبال طبیعت اسلامشهر در سبورلیگ غرب آسیا مشخص شد. فصل جدید این رقابت‌ها در لیگ منطقه‌ای غرب آسیا، از ۱۴ آذر با بازی تیم‌های ساجس لبنان و طبیعت ایران به میزبانی بسکتبال آزادی تهران آغاز می‌شود. تیم بسکتبال طبیعت که نماینده بسکتبال ایران در فصل سوم این رقابت‌ها است، در گروه A رقابت‌های لیگ واصل با تیم‌های الوحده سوریه و ساجس لبنان همگروه است. در دور رفت این بازی‌ها ۱۴ آذرماه طبیعت ایران میزبان ساجس لبنان است. ۲۸ آذرماه هم پذیرای الوحده سوریه است. اما در دور برگشت روزهای ۱۸ دی و ۲ بهمن ماه نماینده کشورمان به ترتیب میهمان ساجس و الوحده سوریه است. در گروه B این مسابقات نیز تیم‌های الریاضی لبنان (قهرمان دو فصل گذشته غرب آسیا) با تیم‌های اومان یونایتد و الدیفاع همگروه است.

اوزومین، نماد عروسکی پارآسیایی

عروسک پنجمین دوره بازی‌های پارآسیایی «اوزومین» نامیده شد. در فاصله دو سال مانده تا آغاز بازی‌های پارآسیایی آیچی ناگویا ۲۰۲۶. ستاد برگزاری این بازی‌ها دریزو یا برگزاری مراسمی نام نماد عروسکی این میزبان بازی‌ها، آیچی، از اهمیت خاصی برخوردارند و «اوزومین» نام عروسک بازی‌های پارآسیایی آیچی ناگویا نیز از ترکیب واژگانی به معنای «گرداب و بهار» است که به مفهوم آب اشاره دارد. این نام همچنین نمادی از امید و عشق ورزشکاران است که مانند امواج باد در فصل بهار آیچی ناگویا، سراسر قاره آسیا را فرا خواهد گرفت. پنجمین دوره بازی‌های پارآسیایی ۲۰۲۶ آبان ۱۴۰۳ برگزار می‌شود.

سیداکوف به کشتی با ایران رسید

چهره شاخص و عنوان‌دار کشتی جهان به ترکیب کشتی آزاد روسیه در دیدار مقابل ایران اضافه شد. حاسی مراد گاتسالوف سرمربی تیم ملی کشتی آزاد روسیه از اضافه شدن زاتویرک سیداکوف دارنده یک مدال طلای المپیک و ۲ طلای جهان به ترکیب روسیه برای دیدار مقابل ایران خبر داد. به این ترتیب سیداکوف به جای انزورر زاکویف برابر علی رضایی کشتی‌گیر جوان ایران در وزن ۲۴ کیلوگرم به روی تشک خواهد رفت. روس‌ها به غیر از سیداکوف، در ترکیب خود نفرات عنوان‌دار جهان و المپیک همچون زاتور اوکویف، شامل مدافع و علیخان جبریلیف را به همراه خواهند داشت. دیدار تیم‌های ملی کشتی آزاد ایران و روسیه سوم آذر سال جاری در ورزشگاه دنیامو در مسکو پایتخت روسیه برگزار می‌شود.